

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 8/2017 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 14/03/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA VISANDO REPAROS EM DIVERSAS MÁQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Março de 2017, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2017, Licitação nº 8/2017 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA FR12B	UN	2,00		0,0000	213,00	426,00
2	CAMARA DE FREIO 75213444 FR12B	UN	1,00		0,0000	941,00	941,00
3	CILINDRO DE FREIO 75217202 FR12B	UN	1,00		0,0000	667,00	667,00
4	MÃO DE OBRA P/ BRUNIR CILINDROS FR12B	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
5	MÃO DE OBRA TROCAR REPAROS E TESTE NA BANCADA	UN	1,00		0,0000	770,00	770,00
6	MÃO DE OBRA DESMONTAR E MONTAR CILINDROS, TIRAR E COLOCAR O COMANDO HIDRAULICO E TESTAR	UN	1,00		0,0000	680,00	680,00
7	MÃO DE OBRA PARA TROCAR CAMARA DE FREIO E CILINDRO DE FREIO FR12B	UN	1,00		0,0000	690,00	690,00
Total do Participante ----->							4.554,00

LOTE: 2

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOMBA TRANSMISSÃO MICHIGAN	UN	1,00		0,0000	1.625,00	1.625,00
9	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO 225603 MICHIGAN75	UN	1,00		0,0000	349,00	349,00
10	LUVA DA TRANSMISSÃO 237576 MICHIGAN75	UN	1,00		0,0000	308,00	308,00
11	EIXO DE ENTRADA 231782 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	680,00	680,00
12	ROLAMENTO DO PACOTE DA 1ª 241684 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	367,00	367,00
13	ENGRENAGEM DA TRANSMISSÃO 238428 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	481,00	481,00
14	ANEL RETENTOR 224026 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
15	LUVA ENTRADA TRANSMISSÃO 222067 MICHIGAN 75	UN	2,00		0,0000	211,00	422,00
16	TAMPA TRASEIRA 233954 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	312,00	312,00
17	RETENTOR DO EIXO PRIMARIO 224083 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	17,00	17,00
18	VEDADOR 215183 MICHIGAN 75	UN	3,00		0,0000	27,00	81,00
19	ROLAMENTO DO PACOTE DA 2ª 225603 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	220,00	220,00
20	RETENTOR DO EIXO 224086 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	34,00	34,00
21	ROLAMENTO 233389 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	248,00	248,00
22	ENGRENAGEM 233702 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	611,00	611,00
23	RETENTOR 223877 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	16,00	16,00
24	SEDE DO RETENTOR 239230 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	184,00	184,00
25	EIXO E TAMBOR 235034 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	941,00	941,00
26	ESPAÇADOR 230906 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	322,00	322,00
27	RETENTOR 223874 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	51,00	51,00
28	ROLAMENTO 233390 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	280,00	280,00
29	ENGRENAGEM 239952 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	409,00	409,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 8/2017 - CV

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 14/03/2017

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	EIXO E TAMBOR 235038 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	1.000,00	1.000,00
31	ENGRENAGEM PRINCIPAL 233702 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	620,00	620,00
32	RETENTOR 223878 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
33	RETENTOR 230889 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	22,00	22,00
34	ROLAMENTO DIANTEIRO 223349 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
35	RETENTOR 224083 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	26,00	26,00
36	VEDADOR 215182 MICHIGAN 75	UN	3,00		0,0000	34,00	102,00
37	ROLAMENTO PILOTO 230886 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	437,00	437,00
38	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 235506 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	1.454,00	1.454,00
39	CONE 1315447 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	324,00	324,00
40	CAPA 742240 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	248,00	248,00
41	DISCO 230911 MICHIGAN 75	UN	27,00		0,0000	68,00	1.836,00
42	DISCO 224772 MICHIGAN 75	UN	27,00		0,0000	66,00	1.782,00
43	PISTÃO 230850 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	547,00	547,00
44	VEDADOR DE ÓLEO 230857 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
45	VEDADOR 224771 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	38,00	38,00
46	ANEL RETENTOR 215190 MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	37,00	37,00
47	MÃO DE OBRA PARA REFORMAR TRANSMISSÃO CLARK 28.000, TROCAR DISCOS, ROLAMENTOS, ANÉIS, RETENTORES, VEDADORES E APÓS MONTAR NA MÁQUINA COM REALIZAÇÃO DE TESTES E REGULAGENS NECESSÁRIAS	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00
48	MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO DA CARCAÇA DA TRANSMISSÃO MICHIGAN 75	UN	1,00		0,0000	840,00	840,00
Total do Participante ----->							19.286,00

LOTE: 3

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO	UN	1,00		0,0000	1.540,00	1.540,00
50	FILTRO DA TRANSMISSÃO 120K	UN	1,00		0,0000	239,00	239,00
51	FILTRO DO MOTOR 120K	UN	1,00		0,0000	101,00	101,00
52	FILTRO DE AR INTERNO 120K	UN	1,00		0,0000	179,00	179,00
53	FILTRO DE AR EXTERNO 120K	UN	1,00		0,0000	299,00	299,00
54	FILTRO DO ÓLEO HIDRAULICO 120K	UN	1,00		0,0000	338,00	338,00
55	FILTRO DO COMBUSTIVEL 120K	UN	1,00		0,0000	230,00	230,00
56	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 120K	UN	1,00		0,0000	219,00	219,00
57	ÓLEO TRANSMISSÃO SAE30 COM ADITIVO 20lt 120K	BLD	3,00		0,0000	423,00	1.269,00
58	MÃO DE OBRA TROCA SOLENÓIDE 120K	UN	1,00		0,0000	680,00	680,00
59	MÃO DE OBRA TROCA DOS FILTROS E ÓLEO DA TRANSMISSÃO 120K	UN	1,00		0,0000	1.850,00	1.850,00
Total do Participante ----->							6.944,00

LOTE: 4

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE 580L	KIT	1,00		0,0000	162,00	162,00
61	REPARO CILINDRO LANÇA 580L	KIT	1,00		0,0000	214,00	214,00
62	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DIANTEIRO 580L	KIT	1,00		0,0000	220,00	220,00
63	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR OS CILINDROS, TROCAR OS REPAROS E MONTAR OS CILINDROS	UN	1,00		0,0000	680,00	680,00
64	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR O CILINDRO, TROCAR O REPARO E MONTAR O CILINDRO DE LEVANTAMENTO	UN	1,00		0,0000	670,00	670,00
Total do Participante ----->							1.946,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 8/2017 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 14/03/2017

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	REPARO DO VASCULANTE DA CAÇAMBA JCB C3	KIT	1,00		0,0000	171,00	171,00
66	REPARO DO LEVANTE DA CAÇAMBA JCB C3	KIT	1,00		0,0000	170,00	170,00
67	CRUZETA DO CUBO JCB C3	UN	2,00		0,0000	358,00	716,00
68	SEMI EIXO DA RETRO JCB C3	UN	1,00		0,0000	1.624,00	1.624,00
69	ACOPLAMENTO DO CUBO JCB C3	UN	1,00		0,0000	611,00	611,00
70	RETENTOR DA RODA DO CUBO JCB C3	UN	2,00		0,0000	205,00	410,00
71	PLACAS DA CRUZETA DO CUBO DA RODA JCB C3	UN	8,00		0,0000	25,00	200,00
72	PARAFUSO P/ CRUZETA JCB C3	UN	16,00		0,0000	3,00	48,00
73	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR OS CILINDROS, TROCAR OS REPAROS E MONTAR OS CILINDROS JCB C3	UN	1,00		0,0000	690,00	690,00
74	MÃO DE OBRA PARA TROCAR CRUZETAS, SEMI EIXO, RETENTOR, ROLAMENTO E ACOPLAMENTO JCB C3	UN	1,00		0,0000	860,00	860,00

Total do Participante -----> 5.500,00

LOTE: 6

Participante: 9109 - RETROTEC TRATORPECAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	FILTRO DO COMBUSTIVEL PRINCIPAL BF 7965FF5794 ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	220,00	220,00
76	FILTRO DO COMBUSTIVEL SECUNDARIO 1174089 ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	199,00	199,00
77	FILTRO DO AR INTERNO P778994 ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	143,00	143,00
78	FILTRO DO AR EXTERNO P80036 ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	308,00	308,00
79	FILTRO SEPARADOR DO COMBUSTIVEL FS 20022 ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	850,00	850,00
80	FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	249,00	249,00
81	MÃO DE OBRA TROCA DE FILTROS ROLO VM 115	UN	1,00		0,0000	740,00	740,00

Total do Participante -----> 2.709,00

Total Geral -----> 40.939,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 22 de Março de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE
Nr.: 8/2017 - CV**

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 14/03/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EMERSON MARICATO LEITE

- - Representante